

UCHWAŁA Sejmu PRL

Ciąg dalszy ze str. 1

Sejm podziela stanowisko prezesa Rady Ministrów w sprawie podejmowania wszystkich niezbędnych i prawem przewidzianych kroków, w walce o przezwyciężenie kryzysu, w obronie ładu społecznego i żywotnych interesów kraju.

II

Sejm PRL potwierdza swą zdecydowaną wolę kontynuowania socjalistycznej odnowy naszego życia społecznego. Podstawą tej polityki stać się powinna reforma gospodarcza, której celem jest przeobrażenie stosunków społeczno-ekonomicznych w kierunku zgodnym z interesami, potrzebami, ambicjami i wolą ludu pracy.

Sejm przywiązuje wielką wagę do idei samorządności w życiu społecznym oraz coraz pełniejszego wcielania tej idei w życie.

Sejm wyraża przekonanie, że nadając samodzielne, samorządne i samofinansujące się przedsiębiorstwo rangę podstawowego ogniwa gospodarki proponowana reforma doprowadzi do zasadniczej przebudowy funkcji i znaczenia ograniczenia rozmiarów administracji gospodarczej oraz uruchomi silne bodźce do podnoszenia efektywności gospodarowania.

Uchwalając dzisiaj ustawę o przedsiębiorstwie państwowym i samorządzie załogi, Sejm PRL podkreśla konieczność — i zwraca się do rządu — o terminowe wniesienie projektów dalszych ustaw, warunkujących nowe — zgodne z założeniami reformy — uregulowanie ekonomiczno-finansowych zasad funkcjonowania przedsiębiorstw. W przekonaniu, że wprowadzenie reformy gospodarczej przyniesie pozytywne skutki gospodarcze, Sejm zwraca uwagę na potrzebę przygotowania odpowiednich rozwiązań zapobiegających takim ewentualnym ujemnym zjawiskom jak przelimitowane obniżenie poziomu życia najbliższych ekonomicznie grup ludności oraz możliwym niekorzystnym skutkom zmiany struktury zatrudnienia.

Akceptując podstawowe zasady reformy gospodarczej Sejm PRL będzie w trakcie dalszych dni nie prac precyzował swe stanowisko w konkretnych sprawach, opierając się na dorobku szerokiej dyskusji społecznej i doświadczeniach praktycznych.

III

Sejm PRL z całą mocą potwierdza, że polityka zagraniczna naszego państwa służyć będzie żywotnym interesom narodu polskiego, sprawie zachowania pokoju, odprężenia i międzynarodowego bezpieczeństwa.

Dzisiaj najważniejszą kwestią stojącą przed całą ludzkością jest zahamowanie niebezpiecznegoścą wojen i podjęcie efektywnych rokowań rozbrojenia w zasadach wzajemności i równego bezpieczeństwa stron. Dlatego raz jeszcze wyrażamy swoje poparcie dla inicjatyw i propozycji Związku Radzieckiego w sprawie redukcji broni i niedopuszczenia do zainstalowania w Europie Zachodniej nowych broni atomowych.

Wyrażając wszystkie własności z tragicznych dzieł naszego narodu czynią będziemy wszystko dla umocnienia niepodległości i bezpieczeństwa Polski. Suwerenna socjalistyczna Polska jest wielką historyczną ródnicą narodu polskiego, a jej rację są wartości nadrzędne. Zasadniczą przesłanką i gwarancją nienaruszalności naszych granic, miłości Polski w świecie jest i pozostanie sojusz i przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, aktywne uczestnictwo Polski we wspólnocie państw socjalistycznych.

W imię tych wyższych racji, Sejm opowiada się zdecydowanie przeciwko wszelkim działaniom wymierzonym w sojusz polsko-radziecki oraz wszelkim próbom szerzenia nastrojów antyradzieckich, przeciwko wszelkiej ingerencji w wewnętrzne sprawy innych państw socjalistycznych, co prowadzi do podważania naszej sojuszniczej wiarygodności i zakłóca stosunki między równoprawnymi państwami socjalistycznymi. Sejm podziela stanowisko rządu o konieczności stanowczego przeciwdziałania tego typu poczynaniom, jako godzącym w żywotne interesy naszego państwa i narodu. Sejm stoi na stanowisku, że wewnętrzne problemy naszego kraju rozwiąże sam naród.

Sejm zwraca się do wszystkich obywateli o aktywną obronę nadrzędnych wartości, na jakich opiera się nasz byt niepodległy, nasze państwo i nienaruszalność naszych granic, o zdecydowane przeciwdziałanie się wszelkiej demagogii.

★

Sejm wzywa do położenia kresu sianu niepokoju i wszelkim działaniom naruszającym porządek i ład społeczny. Najważniejszą sprawą wokół której musimy skupić wysiłek całego narodu, jest utrzymanie pokoju wewnętrznego i praworządności, osiągnięcie stabilizacji społeczno-politycznej i stopniowa odbudowa równowagi gospodarczej. Uczynimy także wszystko dla złagodzenia trudności, którymi grozi zbliżająca się zima, dla poprawy sytuacji żywnościowej miast, dla zapewnienia niezbędnego opału i energii. Sejm liczy na świadoma i obywatelską postawę polskiej klasy robotniczej, rolników i inteligencji, na zgodne współdziałanie władz i organizacji społecznych. (PAP)

60 tysięcy ciężarówek wędruje „na kolki”

Ciąg dalszy ze str. 1

pokrewnych lub w warsztatach i stacjach obsługi.

Przewiduje się, że uchwała Rady Ministrów spowoduje wycofanie z eksploatacji około 60 tys. ciężarówek. Decyzję tę są skutkiem poważnego deficytu paliw płynnych, a szczególnie benzyn. Zaniedbanie importu ropy z krajów arabskich spowodowało, że przeterminującej w br. tylko 13,5 mln ton, podczas gdy rok temu rafinerie przeliczyły 10,5 mln ton ropy. Ograniczenie importu zostało spowodowane — co jest chyba oczywiste — naszymi trudnościami — płatniczymi.

Bilans dostaw i potrzeb przedstawia się w ten sposób, że w IV kwartale br. zabraknie ok. 150 tys. ton benzynu silnikowego. O wiele lepiej przedstawia się jak na razie sytuacja w zaopatrzeniu w oleje napędowe. Dlatego też należy się spodziewać, że ograniczenia wprowadzone uchwałą dotkną w największym stopniu tabor z silnikami benzynowymi. W konsekwencji tych drastycznych decyzji rządu bardziej zrozumiale staje się dzisiaj trudności jakie przeżywa ostatnio z zakupem benzynu prywatni posiadacze samochodów osobowych.

Ćwiczenia armii chińskiej

PEKIN (PAP) — Agencja Sinhua poinformowała, że niedawno w północnych Chinach odbyły się ćwiczenia wojsk okręgu pekingeskiego. Wzięły w nich udział jednostki lądowe

— raketowe i pancerne, a także lotnictwo i marynarka wojenna. Według korespondenta amerykańskiej agencji AP w ćwiczeniach uczestniczyło około 200 tys. żołnierzy.

Aresztowanie osób powielających materiały antyradzieckie

WARSZAWA (PAP) — Jak informuje rzecznicz prasowy Prokuratury Generalnej w Prokuraturze Wojewódzkiej w Warszawie tymczasowo aresztowano Roberta Gryziaka, który wykorzystując samowolnie urządzenia poligraficzne i papier należące do zatrudniającego go instytucji, po-

wielił materiały propagandowe o treściach wrogich ZSRR. Aresztowano również Włodzisława Stańczyka, który zwerbował Gryziaka, który w zamian za kwotę 7000 zł odebrał mu do dalszego kopertowania. Obecnie przebywa on w

Stosunki Waszyngton-Moskwa w centrum zainteresowania amerykańskiej opinii publicznej

WASZYNGTON (PAP) — Korespondent PAP, Stanisław Głabiński pisze:

Runda spotkań amerykańsko-radzieckich na szczycie ministrów Spraw Zagranicznych, odbywających się w Nowym Jorku spowodowała, że sprawa stosunków USA — ZSRR znalazła się ponownie w centrum zainteresowania amerykańskiej opinii publicznej. Budząc nadzieje na powstrzymanie wyrażonego do tej pory wzrostu napięcia międzynarodowego.

Z desatletów komentarzy na ten temat, opublikowanych w amerykańskiej prasie lub wyrażonych w telewizji USA w dniach ostatniego weekendu, wynika wyrażenie, że eksperci i komentatorzy nie oczekują szybkiej poprawy na linii Waszyngton-Moskwa, nie przewidują natychmiastowego powrotu do polityki odprężenia, mają jednak nadzieję, że otwarty zostanie wręcz front rozsądnego, pragmatycznego dialogu, który doprowadzi do wznowienia rokowań rozbrojenia, systematycznych konsultacji „Schmidt-Zachod”, a być może i do amerykańsko-radzieckiego spotkania na szczycie.

Tę ostatnią sprawę poświęcony jest m.in. opublikowany w niedzielny dodatkowy publicz-

stycznym do „Washington Post” komentarz jednego z czołowych waszyngtonskich publicystów, JOSEPH KRAFT, zastępczyni „W KIERUNKU SZCZYTU”. Autor wyraża nadzieję, że prezydent Reagan uwzględni naciski i wznowi starania na rzecz odprężenia do jego spotkania z Breżniewem. Spotkanie takie, zdaniem komentatora, w obecnej sytuacji międzynarodowej odegrałoby znacznie donioślejszą rolę, niż podobne spotkania z przeszłości.

Podobne zdanie mieli uczestnicy cotygodniowej dyskusji rzeczoznawców i publicystów nadawanej w telewizyjnym programie stacji CBS. Wyrażano poglądy, iż nowojorskie spotkania Hali — Gromyko, mimo poważnych napięć i rozbieżności między rządem amerykańskim a kierownictwem radzieckim, są sygnałem umiarkowania dialogu i polityki umiarkowanej.

W Waszyngtonie uważa się zresztą, że rząd Reagana innego kursu obracć nie może. Do umiarkowania, dialogu i szukania porozumień zmusza go zarówno sytuacja wewnętrzna, jak i międzynarodowa. Nakreślony początkowo pro-

gram zbrojeń coraz wyraźniej staje się nierealny, co zmusiło już prezydenta do podjęcia pierwszych decyzji o dokonaniu cięć w wydatkach zbrojeniowych na najbliższy rok budżetowy. Z zewnątrz, szczególnie ze strony zachodnioeuropejskich sojuszników, nasila się żądania dialogu rozbrojenia z Moskwą. Szczególnie silną rolę w tym odgrywa głos ze strony RFN, a w Waszyngtonie mówi się, że w najbliższych tygodniach dojdzie w tej sprawie do kolejnego spotkania Ronalda Reagana z kanclerzem Schmidtem.

W kołach waszyngtonskich obserwatorów uważa się, że stosunki USA — ZSRR w sezonie jesienno-zimowym będą zajmować zdecydowanie centralną pozycję w polityce zagranicznej Białego Domu i przewiduje się, że nadchodzące tygodnie będą przetrwać wprawdzie powolnie, lecz stale rozszerzanie się dialogu na linii Moskwa-Waszyngton.

Wizyta delegacji ZSRR w Białymstoku

Ciąg dalszy ze str. 1

Po spotkaniu z I sekretarzem KW PZPR tow. Stefanem Zawadzkiem, goście zwiedzili w towarzystwie wiceojcówdy Leopolda Rybickiego, białostocką fabrykę „Biruna”. Na spotkaniu z aktywem społeczno-politycznym zakładu i przedstawicielami związków, wymieniono poglądy na temat różnych aspektów współpracy gospo-

darczej między Polską, a Związkiem Radzieckim.

Goście zwiedzili także zakłady „Agnella”, gdzie omawiano możliwości dalszego kontynuowania inwestycji przy pomocy i udziale Związku Radzieckiego. Pomoc ta odnosiłaby się do dostarczania radzieckich surowców niezbędných przy produkcji dywanów, wzamian za co „Agnella” eksportowałaby do Związku Radzieckiego produkt finalny.

(as)

Nasila się walka wewnętrzna w Iranie

Demonstracje na ulicach Teheranu

BEJRUT (PAP) — Doniesienia oficjalnej agencji irańskiej, PARS, dowodzą, iż wewnętrzna walka polityczna w Iranie nasila się coraz bardziej i obejmuje coraz szersze kręgi społeczeństwa. Z jednej strony rządzący kier muzułmański, który w zasadzie kontroluje aparat przemocy, nie ustaje w zwalczaniu przeciwników politycznych coraz krwawszymi metodami, a z drugiej grupowaniu takie jak mullahadini ludowi i Pejkar nie zaprzestają organizowania zamachów na co wybitniejszych przedstawicieli rządzącej hierarchii islamskiej.

Mimo codziennych doniesień o wykonaniu kilkudziesięciu

Krakowski Komitet FJN żąda publikacji projektu zmiany cen

KRAKÓW (PAP) — Krakowski Komitet FJN wystosował do prezesa Rady Ministrów list, wyrażający głęboką zaniepokojenie społeczeństwa faktem, iż zapowiedziany przez rząd projekt zmiany cen nadal nie może oczekiwać się kompleksowego opracowania i przedłożenia opinii publicznej. Społeczeństwo słuśnie obawia się — stwierdzą autorzy listu — że opóźnienie publikacji tego projektu doprowadzi do niewystarczającej i niezadawalającej konsultacji. Powoduje to także dalszą dezorganizację rynku, rodzi wiele obaw, lęków i niepokoju o warunki egzystencji większości polskich rodzin. Sytuacja taka — stwierdzają autorzy listu — podważa też wiarygodność intencji władz do naprawy gospodarki narodowej.

Uważamy, że odkładanie tej jednej z najważniejszych spraw dotyczących polityki społeczno-gospodarczej działa zarówno na szkodę społeczeństwa, jak i państwa — pisze KK FJN,

wyroków śmierci wydanych przez trybunały islamskie na przedstawicieli mullahadhinów ludowych i Pejkar, siły tych organizacji nie maleją, ale jakby wzrastały. Agencja PARS donosiła w niedzielę, że tego dnia rano trzy grupy mullahadhinów ludowych „usiłowały zorganizować działania zbrojne w trzech centralnych punktach Teheranu”. Agencja pisze, że podpalali oni autobusy, wstrzymali ruch uliczny i wznosili hasła antyreligijne oraz terroryzują ludność cywilną. PARS dodaje, że ludność nie przyłącza się do mullahadhinów, mimo ich starań.

PARS pisze, że tegoż dnia po południu młodzież muzułmańska należąca do Partii Boga demonstrowała na ulicach Teheranu, wzywając prokuratora islamskiego, aby „bardziej stanowczo rozprawił się z terrorystami — mullahadhinami ludowymi i innymi kontrolującymi instancjami”. Agencja irańska wspomina o zamieszkach w innych miastach Iranu, zwłaszcza leżących na północy kraju, i o aresztowaniu pewnej liczby mullahadhinów ludowych oraz o skonfiskowaniu dużej ilości należących do nich broni.

Rządowy dziennik teheński, „Kejhan” pisze, że w piątek i sobotę rozstrzelano 84 ludzi, z tego 40 należało do mullahadhinów ludowych. Z kołła rozgłoszenia stołeczna donosiła w niedzielę, że tego dnia wykonano wyrok śmierci na 76 osobach, z tego mullahadhinów mieli stanowić 32.

Ponowny proces Marii Esteli Peron?

LONDYN (PAP) — Powołując się na źródła prawnicze w Buenos Aires, agencja Reutersa pisze, że prokurator wystąpił do argentyńskiego Federalnego Sądu Apelacyjnego w sprawie wznowienia sprawy b. prezydenta Argentyny Marii Esteli Peron, w której została ona oskarżona o sprzeniewierzenie funduszy rządowej. Sprawa została umorzona przez sędzię federalnego na początku br.

Hispanii. Wspomniane wyżej źródła twierdzą, że prokurator domaga się wznowienia procesu na wniosek państwowego urzędu do spraw administracyjnego postępowania śledczego.

Pani Peron przebywała przez 5 lat w areszcie domowym. W lipcu br. została skazana na 7 lat więzienia za niwalszację i sprzeniewierzenie własności publicznej. Została ona warunkowo zwolniona z więzienia, ponieważ przebywała w areszcie domowym odbyła dwie trzecie wyroku. Pozwoliło jej też na wyjazd do Hiszpanii.

Pierwszy i drugi dzień Zjazdu „Solidarności”

Ciąg dalszy ze str. 1

decyzji w kilkusetosobowym gronie, jakie zabrało się na posiedzeniu KKP, Lech Wałęsa, broniąc stanowiska Prezydium KKP, powiedział: „Sytuacja była wyjątkowa, ponieważ zbierał się Sejm i los ustawy o przedsiębiorstwie i samorządzie mogły się potoczyć inaczej, gdyby KKP nie zajęła tu stanowiska”. Mówca wytknął też niektórym czołowym działaczom „Solidarności”, że krytykując decyzje KKP w sprawie samorządu, zapominają iż nie uczestniczyli w posiedzeniu Prezydium, by uniknąć odpowiedzialności.

Delegaci podzielili się wyrażnie na dwa obozy. Jedni — jak Janusz Onyszkiewicz, proponując przyjęcie stanowiska KKP, inni, a wśród nich Jan Rulewski, uważają, że obowiązują uchwały pierwszej tury Zjazdu, ze wszystkimi wynikającymi z niej konsekwencjami. Gdyby przeważał drugi pogląd, oznaczałoby to zbankotowanie ustaw sejmowy i przeprowadzenie referendum na temat samorządu wśród załóg pracownicznych.

Dyskusja ta kryje w sobie wiele niebezpieczeństw dla

związku. Zdaniem Karola Modzelewskiego najistotniejsze jest to, że niezadowolony ze stanowiska Prezydium KKP może doprowadzić do rozbicia jedności ruchu.

Dzień dzisiejszy, 28 bm. przyniesie odpowiedź na pytanie najważniejsze: jaka postawa może doprowadzić do rozwiązania Zjazdu, w jaki sposób wzięte do ręki, gdzie — jak podkreślił — „dziesięciu młodych ludzi zmarło wskutek strajków głodowych i wzrosła liczba ofiar zamieszek i bratobójczej zemsty”.

Jan Paweł II podkreśla wagę rokowań zmierzających do zapewnienia pokoju

RYM (PAP) — Korespondent PAP, Mirosław Ikonowicz, pisze:

Papież Jan Paweł II przemawiając w niedzielę do pielgrzymów zgromadzonych w jego letniej rezydencji w Castel Gandolfo wskazał na znaczenie podjęcia międzynarodowych rokowań zmierzających do utratienia pokoju. Powiedział on m. in.: „Pragnę z całego serca udzielić wsparcia wszystkim wysiłkom mającym na celu zapewnienie pokoju na świecie. Jest problemem o podstawowej wadze, aby dla sprawy pokoju zostały podjęte rozmowy, zwłaszcza między tymi stronami, od których głównie sprawa ta zależy”. Nawigując do swej wizyty w ONZ Jan przypominał, że zwrócił się wówczas do szefów rządów państw, podkreślając potrzebę stałych i jeszcze bardziej efektywnych wysiłków zmierzających do wyeliminowania samej możliwości wywołania wojny, tak aby katastrofy stały się niemożliwe.

Zwierzchnik Kościoła Katolickiego wyraził również

pragnienie „sprawiedliwego rozwiązania sytuacji napięcia w Irlandii”, gdzie — jak podkreślił — „dziesięciu młodych ludzi zmarło wskutek strajków głodowych i wzrosła liczba ofiar zamieszek i bratobójczej zemsty”.

Ojciec święty uczcił pamięć swego poprzednika, papieża Jana Pawła I, zmarłego we wrześniu 1978 r., zaledwie po 33 dniach pontyfikatu. Zwracając się do obecnych w Castel Gandolfo pielgrzymów z Polski papież nawiązał do słów „Modlitwy za Ojczyznę”, którą — jak powiedział — codziennie odmawia i która nawołuje do miłości ku braciom”. W tej modlitwie — powiedział Jan Paweł II — są postawieni obok siebie bracia i Ojczyzna. Myśląc o niej, nie musimy zapominać, że jest to jednocześnie także i wola Ojczyzny, która każdego z nas wzywa do poświęceń i ofiar. W tej chwili, kiedy świat jest rozdarty wojną, tak aby katastrofy stały się niemożliwe.

Taczki demokracji

WARSZAWA (PAP) — Od kilku dni opinia publiczna, a związkowcy spod znaku „Solidarności” i branżowych związków zawodowych zwłaszcza, absorbowani są tzw. sprawą szczygłowiecką. Największe działania propagandowe na ten temat mają miejsce nie na Śląsku, a w Gdańsku.

W piątek, 25 bm. na konferencji w centrum prasowym I Zjazdu „Solidarności” kilku dziennikarzy krajowych i zagranicznych, a także dziennikarzy z prasy NSZZ „Solidarności” oraz 26 bm. 82 delegatów i drugie tyle, jeśli nie więcej gości Zjazdu, poinformowanych zostało o... porozumieniu o jednej decyzji prokuratury rejonowej w sprawie tymczasowego aresztowania Tadeusza Arenta — przewodniczącego KZ NSZZ „Solidarności” kopalni „Szczygłowiec”.

W pierwszym wypadku Marcek Wach — dziennikarz, a w drugim Leszek Waliszewski na zjazdowym forum, przekonywali słuchaczy o niewinności Tadeusza Arenta i niegodnym postępowaniu przewodniczącego RZ. Jana Matejki, który ośmielił się „zewolić” swemu związkowemu kolezce, by ten przed kamerami Polskiej TV wypowiadał się za uchwałą rządową nr 199. Zdaniem działaczy Regionu Śląsko-Dąbrowskiego akit napisał przez grupę solidarnościowców, dowodzoną przez Tadeusza Arenta, na ekranie TV, a następnie usunął się z terenu kopalni górnika — działacza związkowego, został wyobryzmiony przez Zw. Zaw. Górników, dziennikarzy, przez wszystkich.

Wiceprezesa zarządu T. Arenta wnosili obliczony był na wprowadzenie zmian, zakłócenie przebiegu drugiej tury I Zjazdu, a jeśli już chcieli o szczygłowie, to zdaniem działaczy Regionu — wszystko było o.k. — ekipa te-

lewizyjna z chwila gdy dowiedziała się, że jest niemie widzianna w szczygłowieckiej kopalni, natychmiast sama, z własnej, nieprzymuszanej woli, opuściła jej teren. Natomiast Jan Matejka sam wszedł na specjalny pojazd wyznaczony górnikami i... odjechał w inną stronę.

Sugestywne z jaką przedkładał dziennikarom, docelowi i gościom na I Zjeździe te fakty, była propagandowym majstersztykiem, czy przez propagandę można manipulować.

Otoż, nie wdając się w szczegóły i wracając do incydentu w kopalni „Szczygłowiec”, w wyniku usilnych zabiegów — delegaci na I Zjazd NSZZ „Solidarności” podjęli uchwałę solidaryzującą się ze strajkującymi górnikami. Nie to, że węgiew jest dziś dobry słownie na wszystko. Niemawna w tym momencie okazał się także apel KKP mówiący o 8 „czarnych” sobotach, że zima tuż, tuż, no i wreszcie, że każdy może mieć własne zdanie w ogóle, a więc i w sprawie uchwały RM nr 199, nie przecząc ustaleniom Jarosławska, które każdy indywidualnie i zbiorowo może nadal przestępować.

Czy to skutkiem manipulacji, czy nie — żaden z delegatów na I Zjazd „Solidarności” nie zauważył, że w kopalni „Szczygłowiec” działacze związkowcy zaatakowali działaczy związkowców. Związkowcy ułożyli siły przeciw związkowcom. Uniknala to sprawa — nie tylko w Polsce, w skali światowej również.

Robotnicza Agencja Informacyjna

Z procesu KPN

WARSZAWA (PAP) — W toczącym się przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie procesie członków kierownictwa Konfederacji Polskiej Niepodległej zakończył składanie wyjaśnień Leszek Koszałkowski. Po nim rozpoczął składanie wyjaśnień Romuald Szeremietiew.

Nieudane porwanie samolotu jugosłowiańskiego

BELGRAD (PAP) — Nie powiodło się porwanie samolotu jugosłowiańskiego linii lotniczych „JAT”, który 26 bm. wieczorem odbywał lot na trasie krajowej z Dubrownika do Belgradu. Wkrótce po starcie trzech uzbrojeni młodzi ludzie, grożąc użyciem broni palnej, zmusili załogę do zmiany kursu na Tel Awiw. Ponieważ władze izraelskie nie pozwoliły załozce jugosłowiańskiego samolotu na lądowanie w Tel Awiwie, maszyna zawróciła w kierunku Cypru i wylądowała w portowym mieście Larnaka.

Podczas gdy przedstawiciele ambasady jugosłowiańskiej w Nikozji oraz policja cypryjska prowadziły negocjacje z porwaczami, część pasażerów, wśród których znajdowała się czterdziestoletnia drużyna piłkarska klubu „Budućnost Titograd”, wzięła fałszywy alarm, symulując wybuch pożaru na pokładzie samolotu. Korzystając z zamieszania wszyscy pasażerowie oraz załoga bez szwanku opuściła samolot. W takiej sytuacji porwacze oddali się w ręce policji cypryjskiej, 27 bm. samolot wraz z pasażerami oraz porwaczami powrócił do Jugosławii.

„Pasje” — nowy cykl imprez kulturalnych

Miejski Dom Kultury ogłasza nowy cykl imprez pod hasłem „Pasje”, obejmujący spotkania z hobbyistami, zbieraciami pamiętek, podróżnikami. Cykl zainauguruje „Prezentacja zbiorów i opowieści o podróżach egzotycznych Aleksandra Omiljanowicza po Ameryce Południowej”. Impreza odbędzie się dzisiaj w Białymstoku, 28 września o godz. 17.30, w kawiarni „Fama” przy ul. Dzierżyńskiego 5 (olp)



Przy wykopkach u Henryka Pocztarskiego w gm. Kobylina Borzymi pomaga rodzina i sąsiedzi.

Kartoflana klęska urodzaju?

Ciąg dalszy ze str. 1

brów. Niestety, nikt tego nie chce. Jeśli tak będzie dalej, posiadacze kartofle tylko na swoje potrzeby. Podobnie myślą moi sąsiedzi.

— Mnie się wydaje, mówi Stanisław Gutowski z Jezewa Staro, że w Polsce klęska urodzaju jest gorsza niż nieurodzaj. Państwo nie potrafi plonów wykorzystać, przetworzyć ich choćby na sucho, stworzyć zapasy na wypadek klęski. I może być tak, że ziemniaki, których rolnicy nie zdołają spożytkować na cele hodowlane — zgniją.

— Słyszmy — dodaje Lech Szesko z Nieciecy — nie macie z ziemniakami co robić, hodujcie więcej świń. Tylko żeby dużo hodować potrzeba jest mechanizacji. Tymczasem brak tak podstawowych maszyn, jak parnikowy węgłowy, zaś na elektryczne nie ma nocnej taryfy. Jak zatem rozwiązać hodowlę, gdy kartofle trzeba w wiaderku gotować?

Rozmowy rolników zaangażują się, gdy zapadają kolejne „wyroki”, że ziemniaki trzeba zabrać do domu. Rolnicy ujęli się przy swoim — Jeżewscy po to, żeby produkować. Jeśli nie nadają się do spożycia, niech idą do przemysłu. A wiadomo, przemysł w Polsce kuleje.

Obecny w punkcie skupu przedstawiciel GS, Antoni Małesiński, problemy przy odbiorze tłumaczy tym, że w obecny wydano kontrahentom worki. Nakopano kartofli, a one nie zdążyły się jeszcze prze-

parować, są mokre, z piaskiem, mogą być straty w przechowywaniu. Chciałoby się rzec — o przybytku... aż głowa boli. Sytuacja jest tym bardziej niepokojąca, że niedawno zaczął się skup. GS w Tykocinie zakontraowała 2100 ton, a jak dotąd zbył ma zapewniony na tysiąc ton. Odbiorcy wybierają jak w ulegkach, a rolnicy tracą czas i nerwy. I mówią, że już nie chcą słuchać o zielonym świetle, o tym, że wszystko dla rolnictwa.

Zupełnie inaczej przebiega skup w punktach Zakładów Przemysłu Ziemiannego w Łomży. Przyjmuje się ziemniaki „jak leci”, oczywiście tylko od kontraktatorów. Władysław Perkowski ze wsi Kropiewnica Gajki, którego spotkaliśmy w punkcie ZPZ w Kobylinie Borzymym, nie ma zastrzeżeń do odbiorców. Punkt ten, czynny od godz. 7 do zmroku przyjął już ponad 3 tys. ton ziemniaków, z tego połowę wysłano do Łomży. Jesienią skupi się z kontraktacji 70 proc., pozostałe wiosną.

Podobnie jest w punkcie ZPZ we wsi Łasze Puszcza. Nie ma kłótni, nerwowości. Ziemniaki są ładne, a zanieczyszczenia stosunkowo niskie — 5,1 proc. Gdyby takich zakładów, jak w Łomży było więcej, przybliżony byłoby niebywały pożytek i dla rolników i dla kraju. Ale w przeszłości zapomniał o tym, że Polska jest ziemniaczaną potęgą, drugim w świecie producentem. Za tą potęgą przemysł pozostał daleko w tyle.

J. SZTACHELSKA



Niestety obrazek taki jest jeszcze rzadkością. Kłobajni buraczany na polu Stanisława Grabowskiego ze wsi Rus Stara. Fot. Zdzisław Lenkiewicz

WYSTYNSKIE Zakłady Napraw Samochodów Zakład Nr 2 BIELSKO PODLASKIM ul. Lipowa 4

SPROSTOWANIE W ogłoszeniu, które ukazało się 21 września br. Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Białymstoku...

USŁUGI PRAWY - WPHW Zakład Napraw Samochodów ul. Lipowa 4

PRZYJMUJE do pracy pracownika ze znajomością lakiernictwa i blicharstwa. Białystok, Saturna 69...

PRZYJMUJE do pracy w piekarni kobiety, zakwaterowanie na miejscu, 16 km od Warszawy...

POTRZEBNA panienka do pracy fizycznej, zakład przywrotny, probiera, mieszkanie zapewnione...

PRZYJMUJE do pracy pracownika ze znajomością lakiernictwa i blicharstwa. Białystok, Saturna 69...

PRZYJMUJE do pracy w piekarni kobiety, zakwaterowanie na miejscu, 16 km od Warszawy...

PRZYJMUJE do pracy pracownika ze znajomością lakiernictwa i blicharstwa. Białystok, Saturna 69...

PRZYJMUJE do pracy w piekarni kobiety, zakwaterowanie na miejscu, 16 km od Warszawy...

PRZYJMUJE do pracy pracownika ze znajomością lakiernictwa i blicharstwa. Białystok, Saturna 69...

PRZYJMUJE do pracy w piekarni kobiety, zakwaterowanie na miejscu, 16 km od Warszawy...

PRZYJMUJE do pracy pracownika ze znajomością lakiernictwa i blicharstwa. Białystok, Saturna 69...

PRZYJMUJE do pracy w piekarni kobiety, zakwaterowanie na miejscu, 16 km od Warszawy...

PRZYJMUJE do pracy pracownika ze znajomością lakiernictwa i blicharstwa. Białystok, Saturna 69...

PRZYJMUJE do pracy w piekarni kobiety, zakwaterowanie na miejscu, 16 km od Warszawy...

PRZYJMUJE do pracy pracownika ze znajomością lakiernictwa i blicharstwa. Białystok, Saturna 69...

PRZYJMUJE do pracy w piekarni kobiety, zakwaterowanie na miejscu, 16 km od Warszawy...

UWAGA! KANDYDACI DO OHP PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO W GRAJEWIE

W czasie pracy w OHP możesz zdobyć: zawód: tynkarz, murarz, monterzy konstrukcji budowlanych...

NIE ZWLEKAJ - Zgłoś się póki są wolne miejsca Nasze adresy: Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego ul. Elewatorska 6...

CHARTA afkańskiego 2,5-letniego - sprzedam. Białystok, tel. 262-18. 1,19 ha w Goniadzu...

ZAKŁAD UBEZPIECZEN SPÓŁCZNYCH ODDZIAŁ W ZAMBROWIE informuje, że posiada następujące numery telefonów:

Polonezy, Fiaty 125p, Fiaty 126p. TEGO JESZCZE NIE BYŁO W LOTERII PIENIĘDZY. Białystok EXTRA

FABRYKA MASZYN ROLNICZYCH „AGROMET” w CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ w porozumieniu z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ OHP w BIAŁYMSTOKU ogłasza nabór

kandydatów w wieku 18-24 lat do 2-letniego STACJONARNEGO OCHOTNICZEGO HUFCIA PRACY. Zgłaszając się do OHP zdobędziesz atrakcyjny i dobrze płatny zawód:

KURSY JĘZYKÓW OBCYCH - angielskiego, francuskiego, niemieckiego i rosyjskiego - metoda tradycyjna, przyspieszona i laboratoryjna

NADEŚNICIWO PISZ z siedzibą w PISZU przy ul. Dworkowej 15 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie następujących robót:

PRACA PRZEBIĘMA na stałe pomoc do tel. Białystok, Chrobrego 8

ROZNE OKRĘGOWY Oddział KSP „Oświata” w Białymstoku rozpoczyna w maju wzniesienie i październiku kursy:

PRACA PRZEBIĘMA na stałe pomoc do tel. Białystok, Chrobrego 8

ROZNE OKRĘGOWY Oddział KSP „Oświata” w Białymstoku rozpoczyna w maju wzniesienie i październiku kursy:

PRACA PRZEBIĘMA na stałe pomoc do tel. Białystok, Chrobrego 8

ROZNE OKRĘGOWY Oddział KSP „Oświata” w Białymstoku rozpoczyna w maju wzniesienie i październiku kursy:

PRACA PRZEBIĘMA na stałe pomoc do tel. Białystok, Chrobrego 8

ROZNE OKRĘGOWY Oddział KSP „Oświata” w Białymstoku rozpoczyna w maju wzniesienie i październiku kursy:

Wyrazy głębokiego współzucia Kol. JÓZEFOWI NAGORCE z powodu zgonu Ojca

Wyrazy głębokiego współzucia Kol. KRYSYNIĘ I JÓZEFOWI JAROMSKIM z powodu śmierci Córki

Wyrazy głębokiego współzucia Kol. JERZEMU WALUKOWI z powodu zgonu Matki

Wyrazy głębokiego współzucia Kol. ANNIĘ USTYMOWICZ z powodu zgonu Brata

Wyrazy głębokiego współzucia Kol. KRYSYNIĘ I JÓZEFOWI JAROMSKIM z powodu śmierci Córki

Wyrazy głębokiego współzucia Kol. ANNIĘ USTYMOWICZ z powodu zgonu Brata

Wyrazy głębokiego współzucia Kol. ANNIĘ USTYMOWICZ z powodu zgonu Brata

Wyrazy głębokiego współzucia Kol. ANNIĘ USTYMOWICZ z powodu zgonu Brata

Wyrazy głębokiego współzucia Wyraża głębokiego współzucia Wyraża głębokiego współzucia

Wyrazy głębokiego współzucia Wyraża głębokiego współzucia Wyraża głębokiego współzucia

Wyrazy głębokiego współzucia Wyraża głębokiego współzucia Wyraża głębokiego współzucia

Wyrazy głębokiego współzucia Wyraża głębokiego współzucia Wyraża głębokiego współzucia

SPORT

Pogon nadal na czcie Gornik, Widzew i Gwardia gonia lidera

W ekstraklasie - bez zmian w roli profesora futbolu występują beniaminki - Pogon i Gwardia, od których uczyć się mogą pomysłów i skuteczności w grze drużyny o wieloletnim statusie profesjonalnym.

W IX kolejkach Pogon bez najmniejszego trudu pokonała Gwardię 3:0, umacniając jasno na pierwszym miejscu w tabeli. Dwie bramki dla szczecińskich zdobył odnotywał na bramce Gwardia wysoki obrońca na zawodnika wysokiej klasy, Gwardia Warszawa ustrzeżona była przed skutkami wrogich ataków strzelając 2:0. W tym czasie Gwardia, która na liście strzelców wpisał się srebrny medalista mistrzostw Europy i turniejów międzynarodowych, zdobył także gola. Mistrzem Polski został Janusz Szewczyk, który w meczu z Gwardią zdobył jedną z najmłodszych piłkarskich drużyn, 21-letni Filipczak. Trzeci światła pasła Gwardia, która, który tym razem odprawił

szkolem i sędzią 2:1 (1:0) i sechwaldo czyste konto bramkowe na własnym boisku, gdzie nie stracił jeszcze ani jednego gola. W Górniku ten grze nadzieje nie zostały. Pogon, Gornik, Widzew, Gwardia - to aktualnie czworaki ekstraklasowy.

Osiem dni przed meczem do przelotnie o tym czasie rozgrywek turniejach kibiców, którzy nie mogą znaleźć racjonalnej odpowiedzi na pytanie, dlaczego Pogon zwycięża, Gwardia przegrywa, Widzew wygrywa. Wiatr w plecy powiał Wisie, która po serii słabych występów (z tym czasem zwyciężyła Baltyk 4:0. Cieszący nieźle formą Siergiej, który czeka w środę przedawaz w Fejzenoordem, wygrali one w Clorwicie z Ruchem (3:0). W ośmiu meczach strzelono 19 bramek.

▲ Widzew - Lech 2:0 (1:0). Dwie bramki zdobył Filipczak w 45 i 72 minucie. Widzew 19 tys.

▲ Ruch - Bromberg 0:2 (0:1). Bramki zdobył Kaplow w 11 min. oraz Janik w 83 min. Widzew ok. 5 tys.

1. Pogon	13:5	17-11
2. Gornik	12:6	13-14
3. Widzew	12:6	11-9
4. Gwardia	11:7	14-10
5. Zaglebie	11:7	11-9
6. Slask	11:7	12-10
7. Stal	11:7	10-8
8. JKS	9:9	9-11
9. Baltik	9:9	7-12
10. Szombierki	8:10	15-10
11. Wisla	8:10	13-11
12. L. Czarny	8:10	13-12
13. Motor	8:12	12-13
14. Lech	6:12	6-8
15. Arka	5:13	9-15
16. Ruch	4:14	5-13

Z kraju i ze swiata

1 MEDALI POLAKOW

Zakończony w niedzielę w Ostrawie XVII międzynarodowy turniej bokserski o memoriał V. Prochazky przyniósł Polakom 1 medal: 1 złota, 1 srebrny i 4 brązowe. W pierwszym w swoim rodzaju staniu dwóch zawodników - Gajda w wadze lekkośredniej i Orzechowski w średniej. Orzechowski zdobył srebrny medal, Orzechowski (waga średnia), a brązowe: Szewczyk i Ruch (oba wagi kołowe), Gajda (waga ciężka) i Orzechowski (waga półciężka).

WIKTORZEW W SCHAŁCE 0:4

Zachodniolimeskie sekcje DPA informuje, że 21-letni Wiktorzew w meczu z drużyną SCHAŁCA przegrał 0:4. W meczu Wiktorzew przegrał 0:4. W meczu Wiktorzew przegrał 0:4.

PORAZKI LIDEROW

W ekstraklasie piłkarskiej REN w osmej kolejce nie udało się wygrać czterech czołowych drużyn zespołów w polskiej ekstraklasie. W meczu z Borussia Dortmund utrzymał się Bayern Monachium. Bayern zremizował 1:1, w meczu z Borussia Dortmund przegrał 0:1. FC Koeln, który awansował na pozycję wicelidera z piątego miejsca, kolejne zespoły Hamburg SV, VfL Bochum, Werder Bremen (dotychczasowy wicelider) oraz Borussia Dortmund przegrały z zespołami z Dortmundu. Rekordowe zwycięstwo odniósł piłkarz z Hamburg, który pokonał MSV Duisburg 4:0. Slavia Praga padła także w meczu FC Kaiserslautern z Bayernem Leverkusen wygranym przez Kaiserslautern 2:1.

MARATON W PEKINIE

Bieg maratoński w Pekinie zakończył się zwycięstwem 36-letniego Szwedzkiego. Wynik 2:15:31 przed Li Jong Hynem (KRLD) - 2:15:32. Startowało 75 zawodników z 12 krajów, a jak obliczono - zwyciężył obserwator 50 tys. widzów.

Koszykarze SZS AZS poza finalem

W Rzeszowie zakończył się rozgrywek półfinalowy etap Szwedzkiego Związku Sportowego chłopców w koszykówce. W turnieju startowało 8 drużyn, w których wyłonionych z eliminacji wśród nich zespół białostocki SZS AZS.

KAZAROWANE BOISKI WIGRY - URUS 1:4

Wesołowski przegrany boiskowy Wigier na własnym boisku gospodarzy wygrał w meczu przed widownią publiczną. Wynik meczu 1:4. Wynik meczu 1:4. Wynik meczu 1:4.

II liga

I GRUPA

ROW Rybnik - GKS Katowice 1:1, Zagłębie Wałbrzych - GKS Tychy 1:1, Lechia - Stal Stocznia 0:1, Stilon Gorzów - Piast Gliwice 1:1, Gryf Słupsk - BKS Bielski 1:1, Urania Ruda Śląska - Stocznia 1:2, Olimpia Poznań - Gornik Wałbrzych 2:2, Błękitni Stargard - Odra Opole 0:1, Warta Świdnik - Radomskie 1:2. W tabeli prowadzi - Stal St. Wola, Wisła, Avia i Raków - po 11 pkt.

II GRUPA

Hutnik Kraków - Cracovia 3:0, Stal St. Wola - Polonia Bytom 2:1, Broń Radom - Gornik Knurów 1:0, Raków Częstochowa - Gwardia Szczytno 1:1, Wykonia Kielce - Resovia 1:0, Olimpia Elbląg - Zawisza Bydgoszcz 0:1, Stal Rzeszów - Wisła Płock 0:2, Avia Świdnik - Radomskie 1:2. W tabeli prowadzi - Stal St. Wola, Wisła, Avia i Raków - po 11 pkt.

II liga piłkarska

PIERWSZA PORAZKA LIDERA POLONIA - JAGIELLONIA

W siodmej kolejce spotkała się Polonia Warszawa z Jagiellonią. Polonia przegrała 0:1. Wynik meczu 0:1. Wynik meczu 0:1.

W sobotę przedprowali na stadion przy ul. Konwiktorskiej

W sobotę przedprowali na stadion przy ul. Konwiktorskiej 20 tys. widzów. Wynik meczu 0:1. Wynik meczu 0:1.

DOPiero PO PRZERWIE SNARDY - HUTNIK 3:3

Piłkarze Snardy w meczu z Hutnikiem przegrali 3:3. Wynik meczu 3:3. Wynik meczu 3:3.

"SZERWONO" W ERKU MAZUR - STOMIL 3:3

W meczu z Mazur przegrali 3:3. Wynik meczu 3:3. Wynik meczu 3:3.

Pozostałe wyniki: Orzeł - Polonia 1:0, Nowe Ostrołęk - Widzew 1:1, AZS AWF W-wa - Włókiński 4:0.

W mistrzostwach Europy Srebrny medal polskich siatkarzy

Dużym sukcesem zakończył się występ odmołdziej reprezentacji Polski w tegorocznych mistrzostwach Europy w siatkówce mężczyzn. Po raz czwarty z rzędu Polacy zdobyli srebrny medal. W niedzielę Polacy pokonali brazowego medalistę ostatnich Igrzysk Olimpijskich - Rumunię 3:0.

Polacy zakończyli udział w mistrzostwach Europy z jedną tylko porażką. Ulegli zespołowi ZSRR 0:3. Nasza drużyna zasłużyła na najwyższe uznanie. Młodzi siatkarze stanowią już Jobrze rozumiejący się kolejni i co najważniejsze mają już swój specyficzny styl gry.



Jan Wisienko jest aktualnie najlepszym sprinterem w naszym regionie. Legitymuje się wynikami na 100 m - 10,5 i 200 m - 21,7. Szkoda, że nie ogłosił zwycięstwa w walce z Jerzym Baszkiem podczas mityngu SZS AZS.

Nieule rezultaty w jesiennym mityngu

Nie ma tygodnia bez imprezy na białostockim stadionie w Zielicy. W niedzielę odbył się ogólnopolski lekkoatletyczny mityng, którego tradycyjny organizatorem był Szkolny Związek Sportowy. Mimo absencji kilku zawodników i zawodniczek, niektórzy konkurencje stali na niezłym poziomie.

W biegu na 1500 m ogłosił zwycięstwo Janusz Szewczyk z zespołu Białostockiego Związku Sportowego, wyprzedzając wicelidera z zespołu Białostockiego Związku Sportowego, wyprzedzając wicelidera z zespołu Białostockiego Związku Sportowego, wyprzedzając wicelidera z zespołu Białostockiego Związku Sportowego.

Dobre rezultaty w najbardziej pogoda dopisała lekkoatletom. Większość dystansów czwórka ta pokonała razem. Na ostatnim metrze najlepszym okazał się Jerzy Mydlarz z zespołu Białostockiego Związku Sportowego, wyprzedzając wicelidera z zespołu Białostockiego Związku Sportowego, wyprzedzając wicelidera z zespołu Białostockiego Związku Sportowego.

Do ostrego tempa zapowiadały dobre rezultaty, tym bardziej, że pogoda dopisała lekkoatletom. Większość dystansów czwórka ta pokonała razem. Na ostatnim metrze najlepszym okazał się Jerzy Mydlarz z zespołu Białostockiego Związku Sportowego, wyprzedzając wicelidera z zespołu Białostockiego Związku Sportowego, wyprzedzając wicelidera z zespołu Białostockiego Związku Sportowego.

Dobry mecz szczypiornistek Zacięte pojedynki młodzieży

Na parkietach i boiskach piłki ręcznej panuje ożywiony ruch. W sobotę w kolejnym meczu o wejście do II ligi szczypiornistki SZS AZS Białostockie pokonały w hali AMB MDK Płock 30:15 (14:0). Nasze reprezentantki rozegrały dobry pojedynek, przez cały czas miały zdecydowaną przewagę i za swą grę zebrały wiele oklasków.

Najwięcej bramek dla SZS AZS zdobyły Dzieniś - 9, Jankowska - 5 i wyróżniły się Chorska i Pelikna.

Kazimierz Górski i jego drużyna w Białymstoku

Najbardziej wcielony br. decałka PZPN, 32-letni trener zespołu piłkarskiego stana do walki awansu 1/16 Pucharu Polski. Połowy z nich stanowią ekipy ekstraklasy. I z tej to właśnie kadry wyrzucił selekcjoner reprezentacji, Kazimierz Górski.

Najwięcej bramek zdobyli: Galeka - 8 i Wiechek - 7. Również w eliminacjach IX OSM walczyły szczypiornistki SZS AZS. Zmierzają się oni z Warszawianką, przegrywając 24:30 (20:17).

KLASA OKRĘGOWA

Najwięcej bramek dla SZS AZS zdobył Jankowski - 5, Lebidziński - 4.

Zwycięstwo natomiast odniósł starsi juniorzy SZS AZS, którzy pokonali Warszawiankę 2:1. Wynik meczu 2:1. Wynik meczu 2:1.

Siatkarze Gwardii zdobyli puchar „GW”

Braźowy medal SZS AZS przed startem w II lidze

Wczoraj w hali Akademii Medycynej w Białymstoku zakończyła się 24 edycja rozgrywek w siatkówce mężczyzn o puchar „Gazety Współczesnej”. Tegoroczny finał miał niezwykle wyrównany przebieg. Trzy drużyny - Gwardia Białostocka, Wigrzy Suwalski i MKS Narw Łapy uzyskały tę samą ilość punktów, po dwa zwycięstwa i jednej porażce. O kolejności zdecydowały serie: 1. Gwardia B-stok, 2. Wigrzy Suwalski, 3. MKS Narw Łapy, 4. LZS Białostok.

W drużynie Białostocki zostały wyróżnione: Anna Łukasiak, Dorota Jarmolajew oraz Dorota Puchalska. Natomiast do kadry AZS powołane zostały: Łukasiak, Jarmolajew oraz Dorota i Małgorzata Puchalskie. Postawa siatkarce Białostocki napawa optymizmem przed rozpoczynającym się rozgrywkami w II lidze i wojcie.

Z nieznanych przyczyn brakowało na starcie drużyny Zory Lomza. Do ostatniej chwili i zespół ten awizował swój udział, nieobecność siatkarzy z Lomzy była sporym zaskoczeniem dla organizatorów.

Poziom pojedynków był przeciętny, ale charakterystyczny ze złością i ambicją. Ogładaliśmy na parkiecie hali Akademii Medycynej ciekawe akcje, dobrą obronę jak też momenty słabej gry. Nasze czolowe zespoły reprezentują nadal nierówną formę.

Wyniki spotkań finałowych: Gwardia - LZS 3:0, Gwardia - Narw 3:0, Wigrzy - LZS 3:1, Narw - LZS 3:1, Wigrzy - Gwardia 3:2.

Rekompensata

Podobno rynek nam się zatamł czego dowodem ma być stałe wydłużanie się kolejki. Spiesz się do sklepu, że wcale nie jest tak źle, jak się niektórym wydaje. Być może nie ma mięsa, jajek, serów, mleka, owoców, przetworów, czy też innych towarów, które do sklepu nie trafiły. W sklepach jest mało towarów, które do sklepu nie trafiły. W sklepach jest mało towarów, które do sklepu nie trafiły.

Był to ostatni występ siatkarzy Gwardii. Po prawie trzydziestu latach istnienia sekcji, zostaje ona rozwiązana. Taką decyzję podjął pios sportowy MSW Gwardia. A szkoda, bo siatkarze w swej bogatej historii zapisałi wiele cennych sukcesów na swym koncie.

W Poznaniu rozegrane zostały Akademickie Mistrzostwa, mistrz będzie się teraz rozgrywać w Słupsku pod patronatem Czarnych. Ci sami kupcy próbowali zdobyć drugiego mistrza, tegoż z Gwardii, ale towarzysz niepodobał im się charakter, więc musieli się zadowolić jedną tylko transakcją.

Porażki pięścierz w II lidze

Nie powiodło się naszym bokserskim w inauguracyjnych pojedynkach drugiej rundy o mistrzostwo II ligi. Gwardia Białostocka przegrała w Sosnowcu z tamtejszym Górnikiem 8:12.

W kragach mieścił polifarmaceutyczny wyzwanie się sumę jaką podobno miał otrzymać rodzony ojciec mistrza za zgodę na działo transfer. Co osobliwie utracił za potwarz i kłamstwo. W czasach gdy pieniądź nie miał z dnia na dzień tracił wartość, tylko ktoś wysoce nierozważny mógłby przystać na taki bezsensowny handel. Ludzie myślicy perspektywicznie już od dawna zamykają to inacej. Za synka zawodnika, lekkoatleta z białostockiej Jagiellonii i talurolnik zaopatwiał Górnika Zabrze żywego konia z farmanką. O szeregach tej interesującej transakcji napiszę w niedługim czasie. Na razie chciałbym tylko nakłonić ojezka miłodocięcego mistrza, również zawodowego rolnika, aby w wolnej chwili zechciał poznać losy parę innych, etelich mistrzów, którzy w podobny sposób ruszyli kiedyś na podbój świata. Może dojdzie wtedy do wniosku, że nawet ciagnik marki Ursus C-330, bo - 300, jest jednak zbyt małą rekompensatą za synowski nawis inflacyjny. Prawa rynku bywaą nieubłagane a historia lubi się powtarzać.

Modelarze w pierwszej „10”

W Lesznie zakończył się mistrzostwo Polski modeli zrybowców zdalnie sterowanych. Dyscyplina ta w ostatnim okresie cieszy się dużym zainteresowaniem, a poziom mistrzostw był wysoki. W tej sytuacji lokaty wywalcezone przez reprezentantów Aeroklubu Białostockiego należy uważać za sukces.

Również Mazur Elk przegrał w Jaworznie z Victoria 8:15. Pozostałe mecze: Wybrzeże Gdańsk - BOTS Bielsko 13:7, Victoria Bary - Moto Jezc Ośwa 10:10.

Jak dotychczas to najbardziej uporządkowanym wydziałem w „Bielpo” jest krajanka, a wyróżniają się Janina Brzezińska, Barbara Skibicka i Danuta Berentajis.

Wielu ustępuje administracja na czcze z Barbara Klepacką, Danuta Solowej, Danuta Niecalek i Ewa Orlowska.

Aby pokazać w miarę pełny obraz dzisiejszej „Iskry” zapytałem o sukcesy. Do największych zaliczone w ostatni miesiąc zwycięstwo zespołu kobiecego w Sztafecie Szlakami Walki i Mieczniczka Mieszkańców Ziemi Białostockiej i trzecie miejsce w Ogólnopolskim Pięsmym Rajdzie Świętokrzyskim.

Z wizytą w „Bielpo” Czy nie „Iskry” będące pod powiernym?

W ostatnich dniach wielu z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok.

No ustalimie ponad wszelką wątpliwość o skłonie w najbliższych czasach grupie dylatacyjnej do zainteresowania sportem i rekreacją

Nasze zadaniem jest przede wszystkim przywrócić sportowi i rekreacji miejsce w życiu społecznym. Nasze zadaniem jest przede wszystkim przywrócić sportowi i rekreacji miejsce w życiu społecznym. Nasze zadaniem jest przede wszystkim przywrócić sportowi i rekreacji miejsce w życiu społecznym.

Faktem jest, że na początku bieżącego roku postanowiono rozpaść Stowarzyszenie „Iskra” na dwie części

Stowarzyszenie „Iskra” postanowiono rozpaść na dwie części. Stowarzyszenie „Iskra” postanowiono rozpaść na dwie części. Stowarzyszenie „Iskra” postanowiono rozpaść na dwie części.

Głównym zadaniem jest przede wszystkim przywrócić sportowi i rekreacji miejsce w życiu społecznym

Głównym zadaniem jest przede wszystkim przywrócić sportowi i rekreacji miejsce w życiu społecznym. Główne zadaniem jest przede wszystkim przywrócić sportowi i rekreacji miejsce w życiu społecznym.

Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok.

Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok.

Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok.

Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok.

Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok.

Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok.

Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok. Wiele z nas odwiedziło Białostok.

Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok. Wielu z nas odwiedziło Białostok.